
CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

Seduta del 10/07/2019
Numero 6

OGGETTO: NOMINA PRESIDENTE DELL'ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

L’anno duemiladiciannove, il giorno dieci del mese di Luglio alle ore 18:00, presso la sede dei
Servizi per la Famiglia del Consorziopresso la Sede Centrale del Consorzio I.R.I.S.

Comune P A Millesimi Comune P A Millesimi

BENNA X 10,253 PONDERANO X 33,566

BIELLA X 392,347 ROPPOLO X 7,876

COMUNE DI BORRIANA X 7,885 SALUSSOLA X 17,314

COMUNE DI CANDELO X 67,886 COMUNE DI SANDIGLIANO X 23,857

CAVAGLIÀ X 31,496 VERRONE X 11,025

CERRIONE X 25,549 VILLANOVA BIELLESE X 1,684

DORZANO X 4,393 UNIONE MONTANA VALLE 
DELL'ELVO

X 193,064

GAGLIANICO X 33,549 UNIONE MONTANA VALLE DEL 
CERVO

X 133,299

MASSAZZA X 4,824

14 presenti su  17

Partecipa all’adunanza il Segretario Dott. Gianfranco Cotugno
  
Riconosciuto il  legale  numero dei  membri  intervenuti  e  delle  quote di  rappresentanza,  Monica
Mosca,  nella  sua qualità  di  Vice  Presidente,  dichiara  aperta  la  seduta  e  passa alla  trattazione
dell’argomento in oggetto, dando lettura della seguente proposta di deliberazione che si articola
come segue:



Premesso che:
- il Consorzio è regolato dalle disposizioni contenute nell’art. 31 D.Lgs. 18.08.2000 n. 267;
- la  convocazione,  l’adunanza  e  le  deliberazioni  dell’Assemblea  Consortile  sono  regolate  dallo

Statuto;

VISTA la deliberazione n. 16 del 22.10.2014, esecutiva, con la quale da ultimo si è proceduto, ai sensi degli
artt 13, 14 e 17 dello Statuto Consortile, alla nomina del Presidente e Vice Presidente dell’Assemblea nelle
persone, rispettivamente di:

• Dott.ssa Biollino Mariella, sindaco del Comune di Candelo
• Dott.ssa Mosca Monica sindaco del Comune di Occhieppo Inferiore.

Visto che con le elezioni amministrative del 26 maggio 2019, è venuto a scadere il mandato amministrativo
della Dott.ssa Biollino Mariella, non più candidata in alcun Comune facente parte del Consorzio, per cui
occorre provvedere alla sua sostituzione in Assemblea e conseguentemente alla nomina del nuovo presidente
della stessa;

Sentita l’indicazione del Comune di Biella che propone quale Presidente dell’Assemblea la Dott.ssa Cinzia
Bossi, sindaco del Comune di Verrone;

Avuta illustrazione da parte del Presidente circa le modalità di votazione, mediante richiamo della norma di
carattere generale secondo la quale “…le votazioni sono palesi, le deliberazioni concernenti apprezzamenti
sulle persone si prendono a scrutinio segreto”;

Proceduto alla votazione in forma palese in ordine alla suesposta proposta di candidatura, che dà il seguente
esito che viene come segue proclamato dal Presidente:

Presenti: n. 14

Quote n. 985,8

Votanti n. 14

Astenuti 1 (nella persona della Sig.ra Cinzia Bossi) n. 1

Favorevoli: n. 13

Contrari n. 0

Quote votazione 947,74

Preso atto dell’esito delle votazioni;

Visto lo Statuto del Consorzio;

Visti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. 267/2000;

D E L I B E R A

1. Di nominare Presidente dell’Assemblea dell’I.R.I.S. il Sindaco di Verrone Dott.ssa Cinzia Bossi;

2. Di dare atto che la Dott.ssa Monica Mosca Sindaco di Occhieppo Inferiore, attuale Vice Presidente
dell’Assemblea  dell’I.R.I.S.,  rimane  in  carica  sino a  conclusione  del  proprio  quinquennio  di
mandato.



SUCCESSIVAMENTE
Visto l’art 134 c 4 del Dlgs 267/2000;

Ritenuta l’urgenza in relazione alla nomina effettuata;

All’unanimità dei voti resi in forma palese dai 14 consiglieri presenti e votanti

D E L I B E R A

 
Di dichiarare il presente provvedimento, immediatamente eseguibile.

Dopodichè il Vicepresidente,  Dott.ssa Monica Mosca, chiama al tavolo della Presidenza la neo eletta
Presidente dell’Assemblea dell’I.R.I.S.  Dott.ssa Cinzia Bossi.

La seduta prosegue sotto la presidenza della Dott.ssa Cinzia Bossi.



CONSORZIO INTERCOMUNALE DEI SERVIZI SOCIO ASSISTENZIALI
I.R.I.S.

BIELLA - REGIONE PIEMONTE

DELIBERAZIONE DELL’ASSEMBLEA DEL CONSORZIO

seduta del 10/07/2019
deliberazione n. 6

Letto, approvato e sottoscritto

Il VICE PRESIDENTE IL SEGRETARIO
Monica Mosca Dott. Gianfranco Cotugno

(sottoscritto digitalmente) (sottoscritto digitalmente)


